
                            

Struttura Proponente: 

Centro di costo: Proposta:

Oggetto: 

IL DIRETTORE GENERALE (*)

L’Estensore: Data 

Il Responsabile del Budget: Data

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria effettuata, 
attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                                         Data

Il Direttore della Struttura Proponente:                                                                                                                Data

Il Dirigente Addetto al Controllo di Gestione: Data

Conto Economico/Patrimoniale su cui imputare la spesa:

Direttore Amministrativo:

Parere: 

Data 

Direttore Sanitario:

Parere: 

Data 

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 
Azienda Ospedaliera San Camillo Forlanini | Cir.ne Gianicolense 87 - 00152 Roma | P.IVA/C.F 04733051009

Miriam Piccini

Giorgia Simeoni

10/04/2024

FAVOREVOLE

Gerardo De Carolis

12/04/2024

0000608 del 09/04/2024

Paolo Farfusola

Presa Visione

Marcello Valensise

UOC Acquisizione Beni e Servizi

10/04/2024

Paola Longo

10/04/2024

09/04/2024

11/04/2024

FAVOREVOLE

Narciso Mostarda

15/04/2024

INDIZIONE DELLA PROCEDURA NEGOZIATA, AI SENSI DEGLI ARTT. 25 E 50 DEL D.LGS. 36/2023,
ESPLETATA TRAMITE SISTEMA TELEMATICO ACQUISTI REGIONE LAZIO (S.TEL.LA), PER IL
FABBISOGNO BIENNALE DI SENSORI CON TECNOLOGIA MASIMO PER LE NECESSITÀ DELLA U.O.C.
NEONATOLOGIA E DELLA U.O.C. PEDIATRIA E PRONTO SOCCORSO PEDIATRICO

Paolo Farfusola

A0RZ21JC1S

57b1b70fc0a365193bb1ddf0523b094a0ea0b49ff8a79c1e75681ab4969e6172



IL DIRETTORE DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI  
 
 
VISTI il D.lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modifiche ed integrazioni, 

recante norme sul “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma dell’art. 1 
della Legge 23 ottobre 1992 n. 421”; 

  
 la Legge Regionale del 16 giugno 1994 n. 18 e successive modificazioni ed 

integrazioni recante “Disposizioni per il riordino del Servizio Sanitario Regionale ai 
sensi del Decreto Legislativo 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed 
integrazioni – istituzione delle aziende unità sanitarie locali e delle aziende ospedaliere”; 

   
 l’art. 26 della Legge n. 488/1999 e ss.mm.ii. concernente “Disposizioni per la 

formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (Legge finanziaria 2000)”; 
  
 gli articoli 37 del D. Lgs. n. 33/2013 ed 1, comma 32, della Legge n. 190/2012 

e ss.mm.ii. in materia di “Amministrazione Trasparente”; 
  
 la Legge 30 dicembre 2023 n. 213 – Bilancio di previsione dello Stato per l’anno 

finanziario 2024 e bilancio pluriennale per il triennio 2024 – 2026; 
 

 il D.lgs. n. 36 del 31 marzo 2023 e ss.mm.ii. recante le norme del Codice dei 
Contratti; 
 
 la legge Regione Lazio di stabilità 30 marzo 2023, n.1 – “Legge di stabilità regionale 
2023”; 
 
la legge Regione Lazio 30 marzo 2023, n. 2 “Bilancio di previsione finanziario della 
Regione Lazio 2023-2025.”; 

 
VISTO l’Atto di Autonomia Aziendale di diritto privato dell'Azienda Ospedaliera San 

Camillo  Forlanini adottato con Deliberazione n. 1502 del 15/11/2017; 
 

PREMESSO che con nota prot. 52521 del 26/03/2024, il Direttore della U.O.C. 
Economato, Gestione Contratti e Logistica ha trasmesso il fabbisogno 
biennale di sensori con tecnologia Masimo per le necessità della U.O.C. 
Neonatologia e della U.O.C. Pediatria e Pronto Soccorso Pediatrico;  

 
TENUTO CONTO  che i beni che s’intendono acquisire  devono avere le  caratteristiche indicate         

nell’allegato A alla lettera d’invito; 
 
CONSIDERATO che, l'importo stimato per la fornitura pari a Euro 180.000,00 + IVA rientra nei 

limiti di valore previsti dall’art. 50. comma 1 lett. e) del D.lgs. n. 36/2023; 
 
RITENUTO             pertanto, opportuno procedere all'indizione della procedura negoziata ai sensi 

dei principi normativi sopra menzionati, da espletare ai sensi degli artt. 25 e 50 
del D.lgs. n. 36/2023, tramite il Sistema Telematico Acquisti Regione Lazio 
(STE.L.LA) accessibile all’indirizzo  http://www.regione.lazio.it ; 

 
TENUTO CONTO     che, la contabilizzazione dell’importo presunto di Euro 180.000,00 + IVA,  

sarà imputata sull’autorizzazione n. 6 conto 501010311000 – anni 
2024/2025/2026; 

 
   

http://www.regione.lazio.it/


 
DATO ATTO  che, la documentazione di gara sarà accessibile sul sito 

http://www.regione.lazio.it/rl/centraleacquisti/# (S.TEL.LA) e sul sito 
aziendale nella sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di gara: come di 
seguito specificato:  

 

 Allegato 1 – Lettera d’invito (con allegato A – caratteristiche tecniche) 

 Allegato 2 – DGUE (da compilare sul portale S.TEL.LA) 

 Allegato 3 – Domanda di partecipazione 

 Allegato 4 - Schema Offerta Economica  

 Allegato 5 - Patto di integrità (art. 1, comma 17, Legge n. 190/2012) 
   
 che, la scelta del contraente verrà effettuata con l’utilizzo del criterio del minor 

prezzo ai sensi dell’art..108, comma 3, del D.lgs. n. 36/2023; 
 
VISTI l’art.15 D.lgs. n. 36/2023 che impone alle stazioni appaltanti, per ogni singola 

procedura di gara, per l’affidamento di un appalto o di una concessione, la 
nomina di un Responsabile Unico del Procedimento con i compiti previsti dal 
suddetto Decreto; 

 
ATTESTATO             che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma 

e nella sostanza è totalmente legittimo, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall’art.1 della Legge 20/94 e successive modifiche, nonché alla 
stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, primo comma, 
della Legge 241/90, come modificato dalla Legge 15/2005; 

 

 
 

PROPONE 
 

 -di indire ai sensi degli artt. 25 e 50 del D.lgs. n. 36/2023, la procedura negoziata, aperta a tutti gli 
operatori economici registrati nel Sistema Telematico Acquisti Regione Lazio (S.TEL.LA) e iscritti al 
bando BENI,  da espletare tramite la suddetta piattaforma informatica, per il fabbisogno biennale di 
sensori con tecnologia Masimo per le necessità della U.O.C. Neonatologia e della U.O.C. Pediatria e 
Pronto Soccorso Pediatrico, per un importo complessivo presunto di Euro 180.000,00 + IVA;  
 

-di contabilizzare gli oneri della fornitura sull’autorizzazione n. 6 conto 501010311000 – anni 
2024/2025/2026; 

 
           -di approvare la documentazione di gara, parte integrante della presente deliberazione, costituita dai 

seguenti documenti: 
 

 Allegato 1 – Lettera d’invito (con allegato A – caratteristiche tecniche) 

 Allegato 2 – DGUE (da compilare sul portale S.TEL.LA) 

 Allegato 3 – Domanda di partecipazione 

 Allegato 4 - Schema Offerta Economica  

 Allegato 5 - Patto di integrità (art. 1, comma 17, Legge n. 190/2012) 
   

-di procedere alla scelta del contraente, attraverso l’utilizzo del criterio del criterio del minor prezzo ai sensi 
dell’art..108, comma 3, del D.lgs. n. 36/2023; 
 

 -di aggiudicare la fornitura anche in presenza di una sola offerta valida; 
 

-di nominare Responsabile del Procedimento il Dott. Paolo Farfusola; 

http://www.regione.lazio.it/rl/centraleacquisti/


 
-di pubblicare ai sensi dell’art. 20, D.lgs. n. 36/2023 il presente provvedimento sul sito internet 
dell’Azienda Ospedaliera San Camillo Forlanini nella sezione "Amministrazione Trasparente”. 

 
 

 IL DIRETTORE DELL’U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 
                                                             (Dott. Paolo Farfusola o suo sostituto) 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL DIRETTORE GENERALE  
 
 
VISTE le deliberazioni della Giunta Regionale Lazio n. 5163 del 30/06/1994 e n. 2041 

del 14/03/1996; 
 
VISTI l’art. 3 del D.lgs. n. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, nonché l’art. 

9 della L.R. n. 18/94; 
 

VISTO il decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00198 del 28 ottobre 2021; 
 
VISTA la propria deliberazione n. 1523 del 2 novembre 2021; 
 
LETTA  la proposta di delibera: “Indizione della procedura negoziata, ai sensi degli artt. 25 e 50 

del D.lgs. 36/2023, espletata tramite Sistema Telematico Acquisti Regione Lazio 
(S.TEL.LA), per il fabbisogno biennale di sensori con tecnologia Masimo per le necessità 
della U.O.C. Neonatologia e della U.O.C. Pediatria e Pronto Soccorso Pediatrico.”, 
presentata dal Direttore della U.O.C.  Acquisizione Beni e Servizi; 

  
PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, 

attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza è totalmente legittimo, ai sensi dell’art. 1 della Legge 20/1994 e 
successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di 
efficacia di cui all’art. 1, primo comma, della Legge 241/90, come modificato 
dalla Legge 15/2005; 

 
VISTI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

 
 
 

DELIBERA 
 

di adottare la proposta di deliberazione di cui sopra e conseguentemente: 

 
-di indire ai sensi degli artt. 25 e 50 del D.lgs. n. 36/2023, la procedura negoziata, aperta a tutti gli 
operatori economici registrati nel Sistema Telematico Acquisti Regione Lazio (S.TEL.LA) e iscritti al 
bando BENI,  da espletare tramite la suddetta piattaforma informatica, per il fabbisogno biennale di 
sensori con tecnologia Masimo per le necessità della U.O.C. Neonatologia e della U.O.C. Pediatria e 
Pronto Soccorso Pediatrico, per un importo complessivo presunto di Euro 180.000,00 + IVA;  
 

-di contabilizzare gli oneri della fornitura sull’autorizzazione n. 6 conto 501010311000 – anni 
2024/2025/2026; 

 
           -di approvare la documentazione di gara, parte integrante della presente deliberazione, costituita dai 

seguenti documenti: 
 

 Allegato 1 – Lettera d’invito (con allegato A – caratteristiche tecniche) 

 Allegato 2 – DGUE (da compilare sul portale S.TEL.LA) 

 Allegato 3 – Domanda di partecipazione 

 Allegato 4 - Schema Offerta Economica  

 Allegato 5 - Patto di integrità (art. 1, comma 17, Legge n. 190/2012) 
   

-di procedere alla scelta del contraente, attraverso l’utilizzo del criterio del criterio del minor prezzo ai sensi 
dell’art..108, comma 3, del D.lgs. n. 36/2023; 



 
 -di aggiudicare la fornitura anche in presenza di una sola offerta valida; 
 

-di nominare Responsabile del Procedimento il Dott. Paolo Farfusola; 
 
-di pubblicare ai sensi dell’art. 20, D.lgs. n. 36/2023 il presente provvedimento sul sito internet 
dell’Azienda Ospedaliera San Camillo Forlanini nella sezione "Amministrazione Trasparente”. 

 
La struttura complessa proponente curerà gli adempimenti consequenziali del presente   

provvedimento. 
 
Il presente atto è pubblicato nell’Albo dell’Azienda nel sito internet aziendale www.scamilloforlanini.rm.it 
 per giorni 15 consecutivi, ai sensi della Legge Regionale 31.10.1996 n. 45. 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE  
(Dr. Narciso Mostarda o suo sostituto) 

 

 
 

http://www.scamilloforlanini.rm.it/


CD                 Sede Legale: Circonvallazione Gianicolense 87 – 00152 Roma  /  C.F. e P.I. 04733051009 

e-mail: economato@scamilloforlanini.rm.it – Ufficio Gestione Beni Economali tel.0658706232 - fax: 06 
58706503 

 

 

AREA GOVERNO DELLE RISORSE STRUMENTALI 

U.O.C. Economato, Gestione Contratti 

 

 

 

                                                                                                      Al Direttore U.O.C. 
Acquisizione Beni e Servizi 

Dott. Paolo Farfusola 
 
 
 

Oggetto: fabbisogno biennale di sensori con tecnologia Masimo per le necessità della U.O.C. 

Neonatologia e della U.O.C. Pediatria e Pronto Soccorso Pediatrico. 

 

In considerazione della scadenza del contratto di fornitura di cui alla deliberazione n.464 del 
31/03/2022, si invia, per le procedure di competenza, il nuovo fabbisogno biennale dei 
sensori con tecnologia Masimo dedicati alle apparecchiature in uso presso la U.O.C. 
Neonatologia e la U.O.C. Pediatria e Pronto Soccorso Pediatrico: 
 
Si rappresenta che l’importo presunto dell’acquisto è di Euro 180.000,00 + IVA e che ai fini 
della contabilizzazione della spesa lo stesso dovrà essere imputato sull’autorizzazione n.6 – 
conto 501010311000 anni 2024 – 2025 - 2026. 
 

Cordiali saluti. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:economato@scamilloforlanini.rm.it


 

UNITA’ OPERATIVA  TIPO DI PRESIDIO CODICE  QUANTITA’ 

P.S. PEDIATRICO  SENSORE  MASIMO  4003 4000 

PEDIATRIA 
SENSORE MASIMO RED SET NEO 

3KG /40 KG  
4003 1200 

U.O. NEONATOLOGIA NIDO SENSORE MASIMO 4013 3600 

U.O. NEONATOLOGIA TIN SENSORE MASIMO 4013 3600 

U.O. NEONATOLOGIA TIN SENSORE MASIMO 4004 600 

U.O. NEONATOLOGIA TIN SENSORE MASIMO 4005 600 

U.O. NEONATOLOGIA TIN SENSORE KIT MASIMO 9955 2 

U.O. NEON.TIN +  NIDO 
BRACCIALI PRESSIONE 

     MIS   3      6-11 CM 
25244 200 

U.O. NEON.TIN +  NIDO 
BRACCIALI PRESSIONE   

    MIS  2        4-8 CM  
25243 160 

U.O. NEON.TIN +  NIDO 
BRACCIALI PRESSIONE   

     MIS  4        7-13 CM 
25245 160 

U.O. NEON.TIN +  NIDO 
BRACCIALI PRESSIONE   

     MIS  1       FINO A 6 CM 
25242 100 

U.O. NEON.TIN +  NIDO 
BRACCIALI PRESSIONE   
     MIS 5      8-15 CM 

25246 200 

SCONTO MERCE CAVO DATI MASIMO 4104 50 

SCONTO MERCE CAVO ADATTATORE MASIMO 4105 20 

    

SI CHIEDONO IN USO GRATUITO PER LA DURATA DELLA FORNITURA LE SEGUENTI 

APPARECCHIATURE: 

 

PIATTAFORMA DI MONITORAGGIO CONFIGURATA COME SEGUE: 
TIPO DI PRESIDIO  CODICE QUANTITA’ 

KIT ROOT NIBP TEMP 9695 2 

KIT O3  9637 2 

KIT RADICAL 7  9500 2 

NIBP PATIENT HOSE 25302 2 

TIR-1 THERMOMETER 4301 2 

ROOT ROLL STAND 300238 2 
 

PULSOSSIMETRI PORTATILI E DA BANCO CON NIBP CONFIGURATI COME SEGUE: 
TIPO DI PRESIDIO  CODICE QUANTITA’ 

KIT RAD-97 NIBP 9797 14 

NIBP PATIENT HOSE 25302 14 

RD RNBW SET M20-12 4257 14 

 

PULSOSSIMETRI PORTATILI E DA BANCO CONFIGURATI COME SEGUE: 
TIPO DI PRESIDIO CODICE QUANTITA’ 

KIT RAD-97 9738 2 

RD RNBW SET M20-12  4257 2 
 
 












































		2024-04-17T11:29:24+0200




